СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 октября 2017 г.№___133_____

с. Каширское

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета народных депутатов Каширского

муниципального района Воронежской области

от 18.11.2010 №52 «Об утверждении положения

«О Молодежном парламенте при Совете народных

депутатов Каширского муниципального района»

В соответствии с действующим законодательством, Уставом Каширского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области решил:

I. Внести следующие изменения и дополнения в положение «О Молодежном парламенте при Совете народных депутатов Каширского муниципального района» (далее - Положение):

1. Главу 1 раздела II. Положения изложить в следующей редакции:
« Глава 1. Формирование Молодежного парламента.

Молодежный парламент формируется на добровольной основе выборным путем.

Молодежный парламент численностью 15 человек формируется на срок полномочий Совета народных депутатов Каширского муниципального района соответствующего созыва в результате утверждения собраниями молодежи сельских поселений. Изменения в персональный состав могут вноситься Молодежным парламентом на основании протоколов собраний молодежи сельских поселений.
Членами молодежного парламента могут быть граждане Российской Федерации от 14 до 30 лет, постоянно или преимущественно проживающие на территории Каширского муниципального района Воронежской области.

Проведение первого заседания Молодежного парламента организуется Советом народных депутатов Каширского муниципального района соответствующего созыва. Первое заседание Молодежного парламента до избрания председателя Молодежного парламента ведет председатель Совета народных депутатов Каширского муниципального района, последующие заседания Молодежного парламента ведет председатель Молодежного парламента».

2. Статью 14 главы 4 раздела II. Положения изложить в следующей редакции:

« Статья 14. Комиссии Молодежного парламента.

Молодежный парламент из числа членов Молодежного парламента образует комиссии Молодежного парламента.

Решение об образовании или о ликвидации комиссии Молодежного парламента оформляется постановлением Молодежного парламента».
3. В статье 44 главы 2 раздела IV. Положения число «29» заменить числом «15».

II. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронова С.И.
Глава Каширского муниципального района                            А.П. Воронов